ПРОТОКОЛ № 8
дистанционного заседания Совета по
развитию предпринимательства при
Могилевском областном исполнительном
комитете

«3» сентября 2023 г. г. Могилев

Председательствующий:

члены Совета по развитию
предпринимательства

председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Могилевского
облисполкома
Страхар Р.Б.

Бодяко А.М., Бондарец Е.А.,
Галецкий К.В., Карпенко Е.А.,
Коршунов Ю.Ф., Крылов Д.Э.,
Курова Е.М., Мариненко П.Л.,
Молочков В.А., Марченко А.Г.,
Пикуленко В.В., Ринг В.В.,
Саксонов А.А., Смолякова А.А.,
Сыса Н.С., Якимов Е.А. Ярцев А.В.

О целесообразности исключения права индивидуальных
предпринимателей -  плательщиков подоходного налога с физических лиц
учитывать доходы от реализации по мере отгрузки товаров, выполнения
работ, оказания услуг, передачи имущественных прав независимо от даты
проведения расчетов по ним и исключения индивидуальных
предпринимателей из плательщиков налога на добавленную стоимость
при реализации товаров (работ, услуг), имущественных прав (поручение
Совета по развитию предпринимательства от 10.07.2023 № 107-02/02,
далее -  Поручение, прилагается).

РЕШИЛИ:
Поддержать реализацию инициатив, в части налогообложения

индивидуальных предпринимателей, указанных в Поручении.

«За» - 14 человек;
«Против» - 2;
«Воздержались» -2.

Решение принято большинством голосов.

2

2. Секретарю Совета по развитию предпринимательства в недельный срок
обеспечить направление копии настоящего протокола членам Совета по
развитию предпринимательства.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Могилевского облисполкома

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела
предпринимательства
Могилевского облисполкома